РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТРОСНЯНСКИЙ  РАЙОН
ПЕННОВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]   2021 года                                      №

Принято на   заседании
Пенновского сельского
Совета народных депутатов
шестого созыва

О внесении изменений и дополнений в решение
Пенновского сельского Совета народных депутатов
№ 100 от 05.12.2013 года
« Об утверждении Порядка увольнения муниципальных
служащих муниципального образования
 Пенновское сельское поселение
в связи с утратой доверия»

Для упорядочения работы, для приведения в соответствие действующим законодательством, на основании Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ « О противодействии коррупции» ,  Федерального закона  от 02.03.2007 № 25- ФЗ « О муниципальной службе  в Российской Федерации» , ТК РФ  и другими федеральными законами Пенновский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1.Внести следующие  изменения и дополнения в решение Пенновского сельского Совета народных депутатов № 100 от 05.12.2013 года « Об утверждении Порядка увольнения муниципальных служащих муниципального образования Пенновское сельское поселение в связи с утратой доверия»:
Пункт 5 Порядка увольнения муниципальных служащих муниципального образования Пенновское сельское поселение в связи с утратой доверия» изложить в следующей  редакции:
«5.  Увольнение в связи с утратой доверия применяются не позднее одного месяца со дня обнаружения проступка, не считая периода временной нетрудоспособности работника, пребывания его в отпуске, а также времени, необходимого на учет мнения представительного органа работников. При этом взыскание не может быть применено позднее шести месяцев со дня совершения проступка, а по результатам ревизии, проверки финансово-хозяйственной деятельности или аудиторской проверки – позднее двух лет со дня его совершения.
Дисциплинарное взыскание за несоблюдение  ограничений и запретов, неисполнение обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции, не может быть применено позднее трех лет со дня совершения проступка. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу»
Пункт 8 Порядка увольнения муниципальных служащих муниципального образования Пенновское сельское поселение в связи с утратой доверия» дополнить абзацем следующего содержания:
 « Сведения о применении к муниципальному служащему взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия включаются администрацией Пенновского сельского поселения, в котором муниципальный служащий проходил муниципальную службу, в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, предусмотренный статьей 15 Федерального закона № 273-ФЗ»
 2. Настоящее решение подлежит  опубликованию на официальном сайте Троснянского  района  в информационном бюллетене Пенновского сельского поселения в сети « Интернет»
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования                    ( обнародования)

 Глава сельского поселения	   Т.И.Глазкова